et remissa manebat. Num strepitus in corde dura- verit percipere non potuimus ob graviorem strepi- tum in pulmonibus laborantibus. Tum, denuo post quinque sexagesimas praeterlapsas, quartus siphō venae insertus est. Sed vix dimidia aëris parte haud celerius quam ante infusa, suffocationis signa manifesta apparuerunt. Animal spumas ore exegit. breves, angore paeclusas voces edidit, convulsio- nibusque agitatum est; urina et faeces exierunt, Carotide aperta, sanguis nigricans emanavit, qui post tertium siphonem immissum non tam fuscus fuerat. Siphonem nunc removimus atque animal, medulla oblongata resecta, necavimus.

Sectione facta, in dextro corde satis multum spumae rubicundae mediocreisque sanguinis quantitatē colore diluto, invenimus, non tamen liberas aëris bullas. Spuma sanguinea, rubicunda et arteriam pulmonalem, quatenus eam perscrutari po- tuimus, implebat et incisuris in pulmones factis exiit; bronchiae vero alba spuma abundabant. In corde sinistro parvum sanguinis coagulum, cui dilutae bullulae spumosae adhaerebant, inventum est; sanguis in hac cordis parte insignis erat colo- re fusco. In superficie pulmonum nonnullae ecchymoses conspiciebantur*); hepar et vena cava

*). Quae vero ecchymoses in aliis experimentis plerum- que inveniri non poterant.

sanguinis magnam copiam, aërem nullum continebant.

Si aër lentius et majoribus spatiis interpositis immittebatur, animal majorem etiam aëris quantitatem sufferre poterat. Sic 12 quondam siphones octonis cubicis pollicibus aëris impletos ovi infudimus, quae denique inter tertium decimum siphonem immittendum exspiravit. Sectio eadem plane ostendit, quam in ceteris experimentis, nisi quod in corde sinistro bullulae quaedam aëreae non coagulo adhaerentes sed libere sub valvulis natantes in veniebantur.

Si in his experimentis, post aliquot aëris siphones lente infusos, minor quantitas repente eo quem supra descripsimus modo, injiciebatur, non tantum strepitus ille in vena et corde incipiebat, vel, si jam auditus erat, augebatur, sed cor etiam subito et vehementer aliquoties contrahebatur, et respiratio repente multo difficilior siebat; quin etiam, his impulsibus iteratis, animal peculiarem illum clamorem anxiū, mortis praenuntium, edebat, urinamque et faeces ejaculabatur. Si aëris deinde infusio longiore spatio interrupta erat, vel paullatim continuabatur, animal ex hoc repentina accessu mox convalescebat; sin vero complures jam aëris siphones ante immissi erant, subitariae illae impressiones mortem animalis maturare videbantur; minor certe aëris quantitas postea suffici-